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§ 9   

Nyanlända till stadsdelen – rapport till nämnden 

Beslut 
1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens rapport kring 

situationen med nyanlända, på kort och lång sikt, och vilka 

utmaningar förvaltningens verksamheter står inför. 

 

2. Stadsdelsnämnden uppdrar till förvaltningens följande: 

”Sex åtgärder för ett en snabbare etablering av nyanlända i vår 

stadsdel 

Det senaste året har Sverige och Stockholm upplevt en drastisk 

ökning av människor som flytt hit undan krig och förföljelse. Vi tror 

att de som kommer hit vill att samhället ställer krav –och har 

förväntningar– på dem. Samtidigt måste samhället ge de nyanlända 

verktyg för sin etablering. Viktiga steg för detta är att de som kommit 

hit lär sig svenska, kommer ut på arbetsmarknaden och kan skaffa sig 

egen bostad. Dessa uppgifter ligger i huvudsak på andra än stadsdelen 

såsom på huvudmän för SFI, arbetsförmedlingen eller på stadshusets 

etableringsorganisation. Det är emellertid även viktigt att stadsdelen 

bidrar till etableringen inom ramen för sin kompetens.  

Under perioden oktober 2016 till oktober 2017 ska:  

(1) socialsekreterare som ansvarar för ensamkommande 

flyktingbarn träffa RCC. Kontakten syftar till att RCC ska 

informera om sin verksamhet så att socialsekreterarna i sin tur kan 

erbjuda ungdomarna coachning genom RCC där det bedöms 

lämpligt, 

(2) handläggare på IoF vuxen, eventuellt med stöd av avdelningen 

Förskola, på lämpligt sätt, söka upp de nyanlända barnfamiljer med 

barn i förskoleålder som bor i modulhusområdena, eller det nya 

boendet i Dalen. Den personliga kontakten syftar till att informera 

om det svenska förskolesystemet och om vilka förskolor och öppna 

förskolor som finns i området. Förvaltningen ska även undersöka 

om det på motsvarande sätt går att ta en personlig kontakt med 

andra nyanlända barnfamiljer som bor på annan plats i Enskede-

Årsta-Vantör, 
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(3) handläggare på IoF vuxen, ev med stöd av avdelningen Kultur, 

fritid och demokrati på lämpligt sätt, söka upp nyanlända som bor i 

modulhusområdena eller det nya boendet i Dalen. Den personliga 

kontakten syftar till att informera om såväl den kommunala 

fritidsverksamheten som övrig idrott- och föreningsverksamhet i 

området samt att förmedla kontakt mellan sådana organisationer och 

den enskilde vid intresse, 

(4) avdelningen Kultur, fritid och demokrati rikta en särskild 

informationsinsats mot nyanlända ungdomar och ensamkommande 

flyktingbarn i fråga om stadens feriejobb under 2017, 

(5) stadsdelsförvaltningens representant i stadshusets 

etableringsorganisation efterhöra om, och i så fall hur, stadsdelen på 

lämpligt sätt kan bidra till att informera nyanlända om vår syn på 

mänskliga rättigheter; däribland synen på jämställdhet, 

yttrandefrihet och religionsfrihet. Ifall detta redan görs på av Intro 

Stockholm på ett tillräckligt sätt behöver fråga inte ställas, och 

(6) föreningsbidragsansökningsomgången i november 2016 öppnas 

för föreningar baserade i Enskede-Årsta-Vantör och som arbetar för 

att ordna aktiviteter för att integrera nyanlända i samhället. 

Eftersom utgångspunkten är att detta ska vara en tillfällig utökning 

av möjligheterna att söka föreningsbidrag ska inte riktlinjerna för 

föreningsbidrag ändras.  

Förvaltningen ska senast till septembersammanträdet 2017 

återkomma med en utvärdering i fråga om vidtagna åtgärder samt 

förslag till ställningstagande i fråga om aktiviteterna bör förlängas 

eller ej.  

Den enskildes deltagande kan naturligtvis bara ske på frivillig väg 

och i förekommande fall med stöd av vårdnadshavares samtycke. 

Om ovanstående aktiviteter förutsätter särskild medelstilldelning 

eller hindras av register- eller andra integritetsaspekter ska 

förvaltningen meddela stadsdelsnämnden detta på lämpligt vis.” 

 

 
Ärendet 
Alla förvaltningens verksamheter påverkas i mer eller mindre 

utsträckning av antalet nyanlända som kommer till stadsdelsområdet. 

Under hösten 2015 var det en markant ökning av antalet 
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ensamkommande flyktingbarn vilket medförde konsekvenser främst 

för mottagningsenheten och utredningsenheten inom Barn och unga. 

Med anledning av politiskt fattade beslut anländer det nu betydligt 

färre nyanlända och verksamheterna inom individ och 

familjeomsorgens båda avdelningar står bättre rustade än under 

hösten. Framöver kan det dock innebära ett ökat behov av platser 

inom förskolan och eventuellt ökat antal barn med behov av särskilt 

stöd. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 3 juni 2016. 

Dnr 376-2016-1.1. 

 
 
Beslutsgång 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förslag från (S),(MP),(V). 

 

 

Yrkanden 
Ordföranden Ulf Walther m.fl. (S), ledamöterna Roger Orwén m.fl 

(M), Lars Sterneby (V) yrkade bifall till eget förslag till beslut. 

Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M), ledamoten Peter 

Backlund (L) yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Reservation 
Vice ordföranden Gustav Johansson, ledamöterna Henrik Virro, Erika 

Wing, Johans Nilsson, Kristiina Katajikko alla (M), ledamoten Peter 

Backlund (L) reserverade sig mot beslutet till förmån för 

förvaltningens förslag. 

 

 

 

Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl.(M), ledamoten  

Peter Backlund (L) 

”Förvaltningens tjänsteutlåtande om mottagningen av nyanlända till 

stadsdelen, visar att mottagandet, trots stora påfrestningar, har 

fungerat. Den största svårigheten har varit att finna tillräckligt med 

boenden av acceptabel kvalitet för ensamkommande barn och 

ungdomar. När nu antalet nyanlända minskar, får organisationen en 
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möjlighet att utveckla mottagandet och t ex finna bättre boenden för 

ensamkommande barn och ungdomar.  

 

Stora utmaningar kvarstår, också över delar som inte stadsdelen råder 

över. Viktigt är t ex att barn och ungdomar snabbt får en fungerande 

skolgång. Något vi däremot råder över, är förskolan. Det är viktigt att 

vi har en beredskap för att ytterligare kunna bygga ut förskolan i den 

takt behoven finns. Öppna förskolan är en möjlighet som borde kunna 

fungera som mötesplats där nyanlända och redan etablerade kan 

träffas och knyta kontakt med varandra. I det sammanhanget är 

marknadsföringen av den Öppna förskolan och vad den står för av stor 

betydelse, också ur ett genusperspektiv.” 

 

Ersättaryttranden 
Ersättaren Lisa Palm (Fi) instämde i förslag till beslut från (S),(MP), 

(V) 

 

Ersättaren Claes Karlsson (KD) instämde i det särskilda uttalandet av 

(M),(L) samt i reservationen till förmån för förvaltningens förslag. 


